
  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 4/2023                              16. 8. 2023 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 16. 8. 2023 od 18.30 

hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Barbora Zdráhalová, Ing. Pavel Zavoral 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška, Ing. Aneta Prokopová 

 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast čtyř členů 

zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 3/2023 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Lenka Gazdová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Barbora Zdráhalová, Ing. Pavel Zavoral K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Program jednání  

  1. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
  2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330066457/001-ADS 

  3. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330078685/001-ADS 

  4. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330072195/009-ADS  

  5. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově OÚ 

  6. Žádost o směnu pozemků 

  7. Žádost o finanční příspěvek (Společnost pro ranou péči, pobočka zrak Olomouc) 

  8. Žádost o souhlasné stanovisko s rozvojem sociální služby – Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak  
Olomouc 

  9. Žádost o souhlasné stanovisko k rozvoji sociální služby – Středisko rané péče EDUCO Zlín 10. DSO Mikroregion Žídelná – další členský vklad  11. Rozpočtové opatření č. 4/2023 12. Různé 

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
Výsledek hlasování:   Pro 4      Proti 0   Zdrželi se 0    

Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno. 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
  Uzavřeny smlouvy:  
 - Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 

- Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 

- Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM 

-Žádosti o finanční příspěvek (Mobilní hospic, Naděje Otrokovice, Centrum pro seniory Holešov) 

 

Ad2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330066457/001-ADS  

  ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330066457/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemků parc. č. 493/3, 

493/5, 494/15, 514/28, 514/29, 513/3, 520/18, 523/7, 525/5, 529/4, 804/1, 804/2, 839  v k. ú. Míškovice, na kterých byla realizována stavba s názvem „ Míškovice, Machovská, 10 RD, Obec“. Jedná se o umístění kabelového vedení NN, pojistkové skříně, uzemnění. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč bez DPH. 
 

              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330066457/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 280 85 400. 

. 

 Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti 0    Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno. 
 

 

Ad3) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330078685/001-ADS  

  ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330078685/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemků parc. č. 245/21 a 

767  v k. ú. Míškovice, na kterých byla realizována stavba s názvem „ Míškovice, rozšíření NN, Řihák“. Jedná se o umístění kabelového vedení NN, kabelového pilíře. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 2000,- Kč bez DPH. 

 

              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330078685/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 280 85 400. 

. 

 Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 
 

 

Ad4)  Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330072195/009-ADS  

  ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330072195/009-ADS se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemků parc. č. 601/5, 

743/2, 909  v k. ú. Míškovice, na kterých byla realizována stavba s názvem „ Míškovice, kabel NN, 10 

RD, Profi reality“. Jedná se o umístění kabelového vedení NN a pojistkové skříně. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 2000,- Kč bez DPH. 
 

              

   Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330072195/009-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 280 85 400. 

. 

 Výsledek hlasování:   Pro  4    Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 
 

 



  

Ad 5) Žádost o pronájem nebytových prostor v budově OÚ 

  ZO byla předložena žádost paní o pronájem nebytových prostor v 1. patře budovy OÚ (bývalá čekárna ordinace). Tyto prostory by chtěla využít pro místo kanceláře se zaměřením na grafické práce společně s prodejem drobných dárkových předmětů. 
  

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory v 1. patře budovy 
OÚ č. p. 46, která je součástí pozemku parc.  st. č. 17/1 zapsaném u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na listu vlastnictví 10001, místnost o rozloze 14 m2 

(bývalá čekárna ordinace)  

 

 Výsledek hlasování:   Pro 4       Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno. 
 

 

Ad 6)  Žádost o směnu pozemků Starosta předložil ZO žádost p. o směnu pozemků. O směnu žádá z důvodu narovnání hranice jejího pozemku. Jednalo by se o směnu 8 m2 obecního pozemku za 8 m2 pozemku ve vlastnictví žadatele. 
 

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje záměr směnit část pozemku (8 m2) parc. č. 245/22  

zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na listu 
vlastnictví 478 za část pozemku (8 m2) parc. č. 245/21 zapsaném u Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na LV 10001. 

Náklady spojené se směnou pozemků hradí žadatel – 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 
 

 

Ad 7)  Žádost o finanční příspěvek (Společnost pro ranou péči, pobočka zrak Olomouc) ZO byla předložena žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním registrované sociální služby raná péče rodinám pečujícím o dítě 
s ohroženým vývojem nebo se zrakovým nebo kombinovaným postižením.  

 

 

Zastupitelstvo obce Míškovice bere žádost na vědomí.  Obec poskytne příspěvek v případě, že by 
tuto službu Společnosti pro ranou péči využívali občané naši obce. 
 

 

Ad 8)  Žádost o souhlasné stanovisko s rozvojem sociální služby – Společnost pro ranou péči, pobočka 

pro zrak Olomouc Starosta seznámil ZO se žádostí Společnosti pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc o vydání souhlasného stanoviska obce s rozvojem terénní sociální služby raná péče nad rámec kapacity uvedené 
v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, které bylo schváleno Radou Zlínského 
kraje dne 19.12.2022 a také o příslib finanční podpory na rok 2024.  

 

 

               Zastupitelstvo obce Míškovice bere na vědomí žádost o souhlasné stanovisko a souhlasí 
s  rozvojem této sociální služby. Na spolufinancování této služby se však bude obec 

               spolupodílet poměrnou částí na klienta, pouze v tom případě, že službu budou využívat občané 
přihlášeni k  trvalému pobytu v obci Míškovice.  

 

 

 

 

 

  



  

  Ad 9)  Žádost o souhlasné stanovisko k rozvoji sociální služby – Středisko rané péče EDUCO Zlín Dále byla ZO předložena žádost společnosti Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. rovněž o vydání souhlasného stanoviska s rozvojem sociální služby raná péče nad rámec kapacity základní sítě uvedené 
v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  schváleného Radou Zlínského kraje a o příslib finanční podpory na rok 2024. 

 

                

               Zastupitelstvo obce Míškovice bere na vědomí žádost o souhlasné stanovisko a souhlasí 
s  rozvojem této sociální služby. Na spolufinancování této služby se však bude obec 

               spolupodílet poměrnou částí na klienta, pouze v tom případě, že službu budou využívat občané 
přihlášeni k  trvalému pobytu v obci Míškovice. 

 

 

Ad 10)  DSO Mikroregion Žídelná – další členský vklad  
Starosta obce v souladu s ustanoveními Článku 12 Další vklady členský obcí odst 3-5 Stanov dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žídelná a na základě usnesení č. MŽ/2023/069/05 ze dne 29.6.2023 členské schůze DSO o schválení finanční spoluúčasti obcí DSO na projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná“ předkládá zastupitelstvu obce ke schválení poskytnutí neinvestičního  příspěvku ve výši 23 917,64 Kč. 

 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši  23 917,64 

Kč pro DSO Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52 Míškovice, IČO 70801819 na finanční 
spoluúčast obce u projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná“ 

 

 Výsledek hlasování:   Pro 4       Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 11)  Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 Dále starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 4/2023  Příjem: 592 340 Kč, z toho 92 340 Kč pol. 1122, 500 000 Kč pol. 1211 Výdej:   1 001 340 Kč, z toho 160 tis Kč par 2321 (ČOV), 24 tis Kč par 3392 (KD), 36 tis Kč par 3399 (kultura), 162 tis Kč (příspěvky spolky), -50 tis par 3639, 8 tis par 3723 (odpady), 23 tis Kč par 3745 (veřej. prostranství), 22 tis Kč par 5512 (SDH), 500 tis Kč par 6330, 92 340 Kč par 6399, 24 tis Kč par 
6409 Financování: 409 tis Kč pol 8115 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023.  

  Výsledek hlasování:   Pro 4     Proti 0    Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 12)  Různé 

 

 Starosta informoval ZO o technologických postupech a cenových nabídkách firem na opravu komunikace nad výletištěm. 
 Pan vznesl dotaz, zda by nešel umístit zpomalovací retardér na silnici K farmě. V křižovatce 

s ulicí Novou není dostatečný výhled při odbočování. 
 Dotaz  na renovaci dětského hřiště v parku, výměnu oplocení a údržbu vzrostlých stromů rostoucích uvnitř hřiště.  

 Úprava živého plotu u č. p. 71. Plot bude upraven z důvodu bezpečného výjezdu na silnici II. třídy. 
 Odpadkové koše – starosta informoval ZO o nutnosti dokoupit odpadkové koše na veřejná prostranství.  

 

 

 



  Zápis byl vyhotoven dne: 24. 8. 2023 

Zapisovatel:   Lenka Gazdová  ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:                ..…………………………..        Barbora Zdráhalová                ……………………………………………… 

 

 

Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Pavel Zavoral              ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík       ..……………….…………………………… 

 Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO Prezenční listina občanů a hostů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 4/2023, které se 
konalo dne 16. 8. 2023 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 4/1/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

  Usnesení č. 4/2/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: OT-014330066457/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 

  Usnesení č. 4/3/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: OT-014330078685/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 

  Usnesení č. 4/4/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: OT-014330072195/009-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 

Usnesení č. 4/5/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje záměr pronajmout nebytové 
prostory v 1. patře budovy OÚ č. p. 46, která je součástí pozemku parc. st. č. 17/1 zapsaném u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na listu vlastnictví 10001, 

místnost o rozloze 14 m2 (bývalá čekárna ordinace)  
 

Usnesení č. 4/6/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje záměr směnit část pozemku (8 
m2) parc. č. 245/22  zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Holešov, na listu vlastnictví 478 za část pozemku (8 m2) parc. č. 245/21 zapsaném u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na LV 10001. 

Náklady se směnou pozemků hradí žadatel – p. D. Martincová 

 

Usnesení č. 4/7/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši  23 917,64 Kč pro DSO Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52 Míškovice, 
IČO 70801819 na finanční spoluúčast obce u projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro 
Mikroregion Žídelná“ 

   

Usnesení č. 4/8/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023.  
 

 
 

 


